
Dziennik Ustaw Nr 3 - 89- Poz. 12, 13 i 14 

nie niezbędnych kontroli technicznych i jakościo­
wych, 

3) zapewnia obsługę gwarancyjną oraz pogwarancyj­
ną montowanych przez siebie ciągników rolni­
czych na poziomie co najmniej średniego standar­
du polskiego rynku ciągników. 

§ 3. Koncesja jest wydawana na przywóz z zagrani­
cy części do montażu przemysłowego ciągników rolni­
czych marek określonych w koncesji na czas oznaczo­
ny, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia 1999 r. 

§ 4. Przedsiębiorca, który nie spełnia warunków 
określonych w § 2 pkt 1, a przed dniem wejścia w życie 

rozporządzenia dokonywał montażu przemysłowego 
ciągników rolniczych z części importowanych, otrzyma 
koncesję w zakresie umożliwiającym zmontowanie 
łącznie 1000 sztuk ciągników, w celu umożliwienia mu 
spełnienia wymogów określonych uwagami dodatko­
wymi do działów 84 i 87 Taryfy celnej, stanowiącej za­
łącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 grudnia 1998 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel­
nej (Dz. U. Nr 158, poz. 1036). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

13 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 

w sprawie rodzaju i zakresu usług świadczonych w sieciach radiokomunikacji ruchomej, 
do których nie stosuje się ograniczeń przy wydawaniu zezwoleń na zakładanie i używanie urządzeń. 

Na podstawie art. 16 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 
23 listopada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 
i Nr 150, poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ograniczeń wynikających z przepisu art. 16 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. o łączno­
ści (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 564, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 88, poz. 554, 
Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 i Nr 137, poz. 926 oraz 

z 1998 r. Nr 137, poz. 887 i Nr 150, poz. 984) nie stosu­
je się do naziemnych urządzeń wykorzystywanych 
w satelitarnych sieciach radiokomunikacji ruchomej. 

§ 2. Zakres usług świadczonych w sieciach, o któ­
rych mowa w § 1, obejmuje świadczenie telekomuni­
kacyjnych usług łączności ruchomej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 

14 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 24 grudnia 1998 r. 

w sprawie należności żołnierzy za podróże i przeniesienia służbowe. 

Na podstawie art. 6 i w związku z art. 48 ust. 2 usta­
wy z dnia 17 grudnia 1974 r. o uposażeniu żołnierzy (Dz. 
U. z 1992 r. Nr 5, poz. 18, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 7, poz. 44 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 80, poz. 496, Nr 106, poz. 678 i Nr 141, 
poz. 943 i 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i zasady 
przyznawania należności pieniężnych, jakie przysługu­
ją żołnierzowi w razie podróży służbowej oraz przenie­
sienia na inne miejsce służbowe. 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 90- Poz. 14 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) podróż służbowa - wykonywanie przez żołnierza 
zadań służbowych poza miejscowością stacjonowa­
nia jednostki wojskowej lub wydzielonego podod­
działu, w których pełni on czynną służbę wojskową, 
zwanym dalej "stałym miejscem pełnienia służby", 

2) przeniesienie służbowe - wyznaczenie żołnierza 
zawodowego na stanowisko służbowe w innym 
garnizonie, połączone z przesiedleniem się do 
osobnej kwatery stałej lub innego samodzielnego 
lokalu mieszkalnego, zwanych dalej "kwaterą", po­
łożonej na terenie tego garnizonu. 

§ 3. Termin i miejsce wykonywania przez żołnierza 
zadań poza stałym miejscem pełnienia służby określa 
dowódca jednostki wojskowej lub wydzielonego pod­
oddziału, zwany dalej "dowódcą", który zarządził od­
bycie podróży służbowej. 

§ 4. 1. Żołnierzowi zawodowemu i żołnierzowi peł­
niącemu nadterminową zasadniczą służbę wojskową, 
zwanym dalej "żołnierzem", z tytułu podróży służbo­
wej na obszarze kraju przysługują diety oraz inne na­
leżności w wysokości i na zasadach określonych 
w przepisach w sprawie zasad ustalania oraz wysoko­
ści należności przysługujących pracownikom z tytułu 
podróży służbowej na obszarze kraju, wydanych na 
podstawie Kodeksu pracy, ze zmianami wynikającymi 
z niniejszego rozporządzenia. 

2. Diety oraz inne należności z tytułu odbywania 
podróży służbowych nie przysługują za czas, w którym 
żołnierz: 

1) jest uprawniony na podstawie odrębnych przepi­
sów do dodatku operacyjnego, 

2) wchodzi w skład załogi jednostki pływającej lub 
przebywa na tej jednostce, w okresie wykonywania 
na niej zadań służbowych na morzu i w portach. 

§ 5. 1. Środek transportu odpowiedni do odbycia 
podróży służbowej określa każdorazowo w skierowa­
niu lub poleceniu wyjazdu służbowego dowódca, 
uwzględniając posiadane przez żołnierza uprawnienia 
do przejazdów bezpłatnych lub ulgowych, dogodność 
połączeń na danej trasie oraz termin i pilność załatwie­
nia sprawy. 

2. Przejazd środkami transportu przedsiębiorstwa 
"Polskie Koleje Państwowe" na obszarze kraju każdym 
rodzajem pociągu odbywa: 

1) oficer w stopniu generała (admirała) i oficer starszy 
- w klasie pierwszej, 

2) inny żołnierz - w klasie drugiej, przy czym w uza­
sadnionych przypadkach dowódca może zezwolić 
na przejazd w klasie pierwszej. 

3. Żołnierz, który w czasie podróży służbowej na 
obszarze kraju towarzyszy przedstawicielom państw 
obcych przebywającym na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej na zaproszenie organów państwowych, nieza­
leżnie od przysługujących mu uprawnień, odbywa 
przejazd tym samym środkiem transportu oraz tym sa­
mym jego rodzajem i w tej samej klasie, którym podró­
żują ci przedstawiciele. 

§ 6. 1. Żołnierzowi skierowanemu na podstawie po­
lecenia wyjazdu służbowego na: szkolenie, praktykę, 
kurs, odprawę lub obóz szkolno-kondycyjny, poza sta­
łe miejsce pełnienia służby lub miejsce zamieszkania, 
przysługuje dieta i inne należności z tytułu odbywania 
podróży służbowych, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, jedynie 
za czas odbywania przejazdu. 

2. W przypadku niezapewnienia żołnierzowi, o któ­
rym mowa w ust. 1, bezpłatnego wyżywienia i zakwa­
terowania w miejscu skierowania, przysługują mu na­
leżności określone w § 4 ust. 1. 

3. Żołnierzowi, o którym mowa w ust. 1, skierowa­
nemu poza stałe miejsce pełnienia służby na okres co 
najmniej 30 dni, przysługuje raz na 30 dni prawo do 
przejazdu na koszt wojska do miejscowości zamieszka­
nia i z powrotem. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień do przejazdu, 
o którym mowa w ust. 3, i realizowanego na podstawie 
odrębnych przepisów przejazdu w celu odwiedzenia 
rodziny, żołnierzowi przysługuje tylko jeden przejazd 
na koszt wojska. 

§ 7. 1. Żołnierzowi odbywającemu zagraniczną po­
dróż służbową w zorganizowanych oddziałach lub 
pododdziałach nie będących delegacjami, w celu wzię­
cia udziału w międzynarodowych ćwiczeniach, szkole­
niach lub manewrach wojskowych, przysługuje 25% 
diety określonej w przepisach w sprawie zasad ustala­
nia oraz wysokości należności przysługujących pra­
cownikom z tytułu podróży służbowej poza granicami 
kraju, wydanych na podstawie Kodeksu pracy. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, przysługuje rów­
nież żołnierzowi wchodzącemu w skład załogi jednost­
ki pływającej, za czas pobytu w porcie zagranicznym. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, 25% 
diety przysługuje również żołnierzowi pełniącemu za­
sadniczą służbę wojskową, odbywającemu przeszkole­
nie wojskowe oraz kandydatowi na żołnierza zawodo­
wego. 

§ 8. 1. Wypłaty należności z tytułu podróży służbo­
wej dokonuje się na podstawie rachunku kosztów po­
dróży sporządzonego na skierowaniu. 

2. Zwrotu kosztów noclegu oraz opłat dodatkowych 
i dopłat dokonuje się żołnierzowi w wysokości udoku­
mentowanej rachunkami lub biletami. 

§ 9. 1. Żołnierzowi zawodowemu z tytułu przenie­
sienia służbowego przysługuje: 

1) posiadającemu rodzinę: 
a) ryczałt przeniesieniowy - w wysokości jedno­

miesięcznego, 

b) zasiłek osiedleniowy - w wysokości dwumie­
sięcznego 

- uposażenia zasadniczego wraz z dodatkami 
o charakterze stałym, 

2) samotnemu - ryczałt przeniesieniowy, określony 
w pkt 1 lit. a). 

2. Żołnierzowi zawodowemu, który w nowym miej­
scu pełnienia służby otrzymał kwaterę funkcyjną, przy­
sługuje: 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 91 

1) przesiedlającemu się z członkami rodziny - 100%, 
2) przesiedlającemu się bez członków rodziny oraz 

żołnierzowi samotnemu - 50% 

- ryczałtu przeniesieniowego, o którym mowa w 
ust. 1 pkt 1 lit. a). 

§ 10. Należności, o których mowa w § 9 ust. 1, przy­
sługują również żołnierzowi zawodowemu w służbie 
stałej, który: 

1) w związku z brakiem możliwości otrzymania lub 
wynajęcia kwatery w nowym garnizonie przesiedlił 
się do miejscowości pobliskiej, z której może co­
dziennie dojeżdżać do stałego miejsca pełnienia 
służby, 

2) w miejscu pełnienia służby przesiedlił się do pierw­
szej kwatery po powołaniu do zawodowej służby 
wojskowej, 

3) będąc słuchaczem akademii albo szkoły wojskowej 
przesiedlił się z rodziną do kwatery w garnizonie 
będącym siedzibą akademii albo szkoły wojsko­
wej, 

4) przesiedlił się do kwatery w innym garnizonie 
w związku ze zmianą miejsca dyslokacji jednostki, 

5) otrzymał ekwiwalent pieniężny w zamian za rezy­
gnację z osobnej kwatery stałej i nie pobrał należ­
ności przeniesieniowych z tytułu ostatniego prze­
niesienia służbowego. 

§ 11. 1. Należności za przeniesienia służbowe wy­
płaca się na podstawie wniosku żołnierza, po łącznym 
spełnieniu następujących warunków: 

1) objęciu obowiązków służbowych w nowym garni­
zonie, zaliczeniu w stan zmienny słuchaczy akade­
mii lub szkoły wojskowej albo pozostawaniu bez 
przydziału służbowego, jeżeli przed otrzymaniem 
kwatery żołnierz wykonywał obowiązki służbowe 
w tym garnizonie, 

2) przesiedleniu się żołnierza do kwatery w nowym 
miejscu pełnienia służby lub miejscowości pobli­
skiej wraz z rodziną, jeżeli ją posiada, 

3) przekazaniu do dyspozycji Wojskowej Agencji 
Mieszkaniowej użytkowanej dotychczas kwatery, 
z wyjątkiem przypadku wymienionego w § 9 ust. 2. 

Poz. 14 i 15 

2. Podstawę obliczenia ryczałtu przeniesieniowego 
i zasiłku osiedleniowego stanowi uposażenie przysłu­
gujące żołnierzowi zawodowemu na nowym stanowi­
sku służbowym, według stawek uposażenia obowiązu­
jących w dniu złożenia wniosku o wypłatę należności 
za przeniesienie służbowe. 

§ 12. Żołnierz pełniący służbę w okresie próbnym 
albo odbywający staż po ukończeniu uczelni wyższej 
otrzymuje należności z tytułu przeniesienia służbowe­
go po upływie tego okresu, jeżeli nadal pozostaje w za­
wodowej służbie wojskowej. 

§ 13. W przypadku przesiedlenia się do kolejnej 
kwatery w tym samym garnizonie lub miejscowości 
pobliskiej albo zmiany stanu rodzinnego żołnierza po 
pobraniu należności za przeniesienie służbowe, żołnie­
rzowi zawodowemu nie przysługuje prawo do ponow­
nego otrzymania lub wyrównania należności z tytułu 
przeniesienia służbowego. 

§ 14. 1. W przypadku zbiegu uprawnień obojga 
małżonków - żołnierzy zawodowych do należności 
wymienionych w § 9, przysługują jedne należności ob­
liczone według wyższego uposażenia zasadniczego 
wraz z dodatkami o charakterze stałym. 

2. Organ finansowy jednostki wojskowej wypłaca­
jący należności, o których mowa w ust. 1, jednemu 
z małżonków, zawiadamia o dokonanej wypłacie jed­
nostkę wojskową, w której pełni służbę drugi małżonek. 

§ 15. Przepisy rozporządzenia stosuje się również 
do żołnierzy pełniących służbę w jednostkach wojsko­
wych podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

§ 16. Traci moc zarządzenie nr 82/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 30 grudnia 1997 r. w spra­
wie należności żołnierzy za podróże i przeniesienia 
służbowe (Dz. Rozk. MON, poz. 195). 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

15 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia równorzędnych stanowisk służbowych przełożonych dyscyplinarnych oraz stanowisk 
służbowych równorzędnych lub wyższych od stanowisk żołnierzy, 

w stosunku do których może być wszczęte postępowanie dyscyplinarne. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 i art. 55 ust. 10 ustawy z dnia 
4 września 1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 141, 
poz. 944 i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) stanowiska służbowe przełożonych dyscyplinar­
nych: 




